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2013. DEPARTAMENTI I BIOLOGJISË 

 
Plani mësimor në programin e studimit të propozuar Biologji- Bch 

 

VITI I PARË  Semestri i parë  

Nr.  Lënda Statusi Orët ECTS Emri i mësimëdhënsitë  

1. Biologji e qelizës   O 2+2 5 Prof. dr.sc. Isa Elezaj 

2. 

Morfologji dhe sistematikë e 

invertebroreve I   O 2+2 7 Mr.sc. Esma Rugova 

3. Kimi e përgjithshme O 3+2 6 

Prof. Ass. Dr.sc. Skender 

Demaku 

4. Mikrobiologji  O 3+2 7 Prof. asoc. dr.sc. Idriz Vehapi 

5. Fizikë  O 2+2 5 Prof. dr.sc.  Sadik Bekteshi 

 Total  22 30  

VITI I PARË      Semestri i dytë     

Nr.  Lënda Statusi Orët ECTS   

  1. 

Anatomi dhe morfologji e 

bimëve O 3+2 7 Prof. dr.sc. Enver Sherifi  

2. 

Biologjia e zhvillimit të 

shtazëve O 2+2 5 Prof. dr.sc. Isa Elezaj  

3. Sistematikë e bimëve të ulëta  O 2+2+1 7 

Prof. asoc. dr.sc. Kemajl 

Kurteshi  

4. Gjuhë angleze për biolog 

 

O 2+1 5 Mr.sc. Vjollca Belegu-Caka  

5. 

Morfologji dhe sistematikë e 

invertebroreve II    O 2+3+1 6 

Prof. asoc. dr.sc. Ferdije 

Zhushi  

 Total   22 30   

VITI I DYTË         Semestri i tretë 

Nr.  Lënda Statusi  Orët ECTS  

1. Biokimi             O 3+2 7 

Prof. asoc. dr.sc. Hazbije 

Bojniku 

2. Biostatistikë  O 2+2 6 Prof. dr.sc. Enver Sherifi 

3. 

Anatomia krahasuese e 

kordateve             O 3+3 7 Prof. dr.sc. Daut Rexhepaj 

4. Fiziologji e përgjithshme              O 2+2 5 Prof. dr.sc. Fetah Halili 

5. Informatika në biologji             Z 2+2 5 Prof.ass.dr.sc. Halil Ibrahimi 

6. Parazitologji             Z 2+1 5 Mr. sc. Esma Rugova 

 Total   23 30  

 VITI I DYTË         Semestri i katërt 

Nr.  Lënda Statusi Orët ECTS  

1. 

Sistematikë dhe filogjeni e 

kordateve O 

2+2

+1 6 Prof. dr.sc. Daut Rexhepaj 

2. 

Sistematikë dhe filogjeni e 

bimëve të  larta O 

3+2

+1 7 

Prof. asoc. dr.sc. Qazim 

Pajazitaj 
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3. Fiziologji e bimëve O 3+2 6 Prof. dr.sc. Enver Sherifi 

4 Gjenetikë O 3+2 6 Prof. asoc. dr.sc. Avdulla Alijha 

  5 Gjuhë angleze për biologë Z 2+1 5 Mr.sc.  Vjollca Belegu Caka 

     Paleoekologji Z          2+0          5 Prof.asoc. dr.sc. Qazim Pajazitaj 

 Total   20 30  

Udhëzim: Studenti duhet  të zgjedh një lëndë zgjedhore për semestër nga ky ose ndonjë program 

tjetër studimor. 

Në lëndët mësimore ku figuron fondi i orëve si  p.sh. 3+2+1 ora e fundit nënkupton mësimin në 

terren që realizohet  në bllok sistem 

 

VITI I TRETE           Semestri i pestë 

Nr.  Lënda Statusi Orët ECTS  

1. Fiziologji krhasuese O 3+2 6 Prof. dr.sc. Qerim Selimi 

2. 

Bazat e anatomisë dhe 

fiziologjisë së njeriut  O 2+2 6 Prof. dr.sc. Daut Rexhepaj 

3. Endokrinologji O 2+2 6 Prof. dr.sc. Qerim Selimi 

4 Mbrojtje e mjedisit  O 2+2 7 Prof. dr.sc. Qerim Selimi 

5. Limnologji Z 2+1 5 Prof. aso.dr.sc. Linda Grapci 

6. 

Përmirësimi gjenetik i 

bimëve  

Z 

          2+1         5 Prof.dr.sc.  Enver Sherifi 

 Total   20 30  

VITI I TRETE     Semestri i gjashtë 

Nr.  Lënda 

Stat

usi  Orët ECTS  

1. Zooekologji me zoogjeografi O 

3+2

+1 7 Prof.ass. dr.sc. Halil Ibrahimi 

2. Fitoekologji me fitogjeografi O 

      

3+2+1 6 Prof. ass. dr.sc.  Avni Hajdari 

3. Evulucion organik O 2+0 5 Prof. dr.sc. Halil Ibrahimi 

4. 

Hulumtim në laborator dhe 

vivarium Z 2+2 5 Prof. dr.sc. Kemajl Bislimi 

5. Gjenetikë humane Z 2+2 5 Prof. dr.sc. Ismet Bajraktari 

6 Punimi i diplomës         O 0+4 7  

 Total  21 30  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


